

Handläggare
Maria Stigle
Telefon: 08 508 09 062**Till**
Norrmalms stadsdelsnämnd
2018-10-25

En liberal politik för en tryggare stad

Svar på skrivelse från Olov Lindquist (L)

Förvaltningens förslag till beslut

Skrivelsen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.

Susanna Halldin
tf. stadsdelsdirektörMaria Härenstam
avdelningschef

Sammanfattning

Olov Lindquist (L) föreslår i en skrivelse till nämnden att staden ska införa trygghetsvakter för att skapa trygghet för alla människor i staden. Olov Lindquist föreslår att förvaltningen ska få i uppdrag att återkomma med förslag på platser där kommunala trygghetsvakter respektive ökad kameraövervakning kan införas.

Förvaltningen ställer sig positiv till kommunala vakter och menar att det mobila teamet av ordningsvakter staden införde våren 2018 bör ha kvar sitt nuvarande stadsövergripande uppdrag för att kunna användas effektivt och flexibelt utifrån behov. Ordningsvakternas uppdrag skulle kunna vidareutvecklas utifrån de behov som lyfts inom ramen för samverkan inom stadsdelsområdet. Även fler kvinnliga ordningsvakter vore önskvärt för att skapa bättre förutsättningar att nå fler tjejer i riskmiljöer.

Inom stadsdelsområdet finns idag övervakningskameror uppsatta av Polismyndigheten bland annat i Kungsträdgården och på Sergels Torg. Utifrån polisens kartläggning av behov av kameraövervakning ska ytterligare kameror sättas upp i klaraområdet under året. Förvaltningen bedömer att den kartläggning över platser med behov av kameraövervakning som utförs av polisen är tillräcklig och bäst hanteras inom Polismyndigheten.

Bakgrund

Olov Lindquist (L) har inkommit med en skrivelse till nämnden angående en liberal politik för en tryggare stad. Nämnden har beslutat att överlämna skrivelsen till förvaltningen för beredning.

Ärendet

I skrivelsen framhålls att Liberalerna driver på, både på nationell och lokal nivå, för fler poliser och en mer närvarande rättsstat som kan garantera tryggheten och friheten för oss alla. Under tiden vill de anställa trygghetsvakter som kan hjälpa till att skapa närvaro och synlighet där behoven är stora. Liberalerna anser därför att staden ska införa kommunala trygghetsvakter. Detta som ett komplement till polisen för att öka tryggheten på särskilt brottsdrabbade platser i staden.

Vidare uppges att Liberalerna också vill ha fler kameror på otrygga platser och vill särskilt peka på den otrygghet som finns i parkerna på Norrmalm.

Olov Lindquist föreslår mot bakgrund av detta att stadsdelsnämnden ska uppdra åt förvaltningen att återkomma med förslag på platser där kommunala trygghetsvakter kan införas och även med förslag på platser där en ökad kameraövervakning kan införas.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av administrativa avdelningen.

Förvaltningens synpunkter och förslag

För att ordningsvakter ska ha rätt att arbeta på en geografisk plats krävs att Polismyndigheten utfärdar ett förordnandeområde enligt 3 § lagen (1980:578) om ordningsvakter (LOV) för den aktuella platsen. För att tillstånd ska beviljas behöver den som ansöker om förordnandet styrka att platsen är så pass brottsutsatt, och att polis inte har tillräckliga resurser att själva upprätthålla ordningen på platsen, att ett förordande är motiverat.

I maj lanserade stadsledningskontorets säkerhetsavdelning ett mobilt team av ordningsvakter att verka trygghetsskapande i hela staden. I samband med detta fick respektive stadsdelsområde i uppdrag att lyfta vilka platser man ansåg var så pass otrygga och brottsutsatta att det fanns behov av ordningsvakter. Norrmalms stadsdelsförvaltning lyfte de delar av klaraområdet som inte redan omfattades av befintliga förordandeområden. Ansökan om förordnandeområde i Klara beviljades i juli 2018. Sedan dess har stadens mobila team lagt ner tid och engagemang i det trygghetsskapande och brottsförebyggande arbetet i Klara. Insatserna har skett i nära samverkan med lokalpolisområde

Norrmalms områdespoliser, uppsökande socialsekreterare från ungdomsjouren och uppsökarteamet samt ordningsvakter från Kulturhuset/Stadsteatern, SL, City i Samverkan, Åhléns City, Gallerian/AMF med flera aktörer inom ramen för projektet Vision Klara. Ordningsvakterna arbetar även kontaktskapande och har fått kontakt med ungdomar som uppehåller sig i klaraområdet. Stadens ordningsvakter bedöms vara viktiga för det brottsförebyggande och trygghetsskapande arbetet.

Inom stadsdelsområdet finns sedan april 2018 övervakningskameror uppsatta i Kungsträdgården och sedan augusti 2018 även på Sergels Torg. Utifrån polisens kartläggning av var det finns behov av kameraövervakning ska ytterligare kameror sättas upp i klaraområdet under året.

Förvaltningen ställer sig positiv till kommunala vakter och menar att detta bäst sker genom en utökning av det befintliga mobila team av ordningsvakter som infördes under våren. Förvaltningen menar att det mobila teamet av ordningsvakter bör ha kvar sitt nuvarande stadsövergripande uppdrag för att kunna användas effektivt och flexibelt utifrån de behov som uppstår.

Ordningsvakternas uppdrag skulle dock med fördel kunna vidareutvecklas i syfte att möta de behov som identifierats inom ramen för samverkan i klaraområdet. Samverkansaktörer i klaraområdet har lyft att det vore önskvärt med fler team av ordningsvakter som kan möta efterfrågan i staden och med förlängda arbetstider fram till tunnelbanans strängning. Även fler kvinnliga ordningsvakter vore önskvärt för att skapa bättre förutsättningar att nå fler av de unga tjejer som uppehåller sig i den riskmiljö som klaraområdet utgör.

Förvaltningen bedömer att den kartläggning över platser med behov av kameraövervakning som utförts av polisen är tillräcklig och att frågan om kameraövervakning bäst hanteras inom Polismyndigheten.

Bilaga

Skrivelse från Olov Lindquist (L) om en liberal politik för en tryggare stad